
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.  52      DEL   30/01/2018 

 

 

OGGETTO:  Dimensionamento scolastico e nuova offerta formativa per l’A.S. 2018-19. Integrazioni. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione approva ulteriori modifiche 

all’assetto della rete scolastica per l’A.S. 2018-19 rispetto quanto già approvato con DGR n. 2211 del 29 dicembre 

2017. Viene inoltre integrato il quadro dell’offerta formativa del secondo ciclo scolastico per l’A.S. 2018-19 

approvato con DGR n. 1924 del 27 novembre 2017. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

PREMESSO che con DGR n. 1326 del 13 agosto 2017 la Giunta Regionale ha approvato le Linee Guida per il 

dimensionamento delle Istituzioni scolastiche e la razionalizzazione e l’armonizzazione dell’offerta formativa sul 

territorio regionale per l’Anno Scolastico (A.S.) 2018-2019; 

PREMESSO che con DGR n. 1924 del 27 novembre 2017 è stata approvata la nuova offerta formativa negli istituti 

scolastici del secondo ciclo e l’offerta di istruzione e formazione professionale nelle scuole di formazione 

professionale e in sussidiarietà complementare negli istituti professionali di Stato per l’Anno Scolastico-Formativo 

2018-19; 

PREMESSO che la DGR n. 2211 del 29 dicembre 2017 ha approvato le variazioni all’assetto della rete scolastica 

(dimensionamento) per l’A.S. 2018-19 e ha integrato il quadro della nuova offerta formativa approvata con DGR n. 

1924/2017; 

CONSIDERATO che la succitata DGR n. 2211/2017 autorizza il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione 

ad apportare con proprio atto ogni eventuale modifica o integrazione al piano dell’offerta formativa per l’A.S. 

2018-2019 relativamente al nuovo assetto degli istituti professionali, come disciplinato dal D.Lgs. n. 61 del 13 

aprile 2017; 

RILEVATO che i succitati provvedimenti incaricano il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione 

dell’esecuzione degli stessi nonché di ogni ulteriore e conseguente atto che si rendesse necessario in relazione alle 

attività oggetto dei provvedimenti stessi; 

VISTA la Circolare del MIUR n. 14659 del 13 novembre 2017 in merito alle iscrizioni per l’Anno Scolastico 2018-

2019, in base a cui “I genitori possono effettuare l’iscrizione a uno degli indirizzi di studio previsti dagli 

ordinamenti dei licei, degli istituti tecnici di cui rispettivamente al D.P.R. n. 89 del 2010 e al D.P.R. n. 88 del 2010, 

nonché degli istituti professionali di cui al D.Lgs. 61 del 2017”; 

VISTA l’Intesa ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, sullo schema di 

regolamento, recante “Revisione dei percorsi dell’istruzione professionale nel rispetto della Costituzione, nonché 



Mod. B – copia        Ddr n.    52                  del    30/01/2018                                                    pag. 2 di 3 

raccordo con i percorsi dell’istruzione e formazione professionale, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, siglata in la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 

Province Autonome di Trento e Bolzano il 21 dicembre 2017; 

RILEVATO che le integrazioni all’offerta formativa del secondo ciclo, riportate nell’Allegato A, e le operazioni di 

aggiornamento della rete scolastica, riportate nell’Allegato B, parti integranti del presente provvedimento, sono 

state valutate dalla Commissione mista, nominata con Decreto del Direttore della Direzione Formazione e 

Istruzione n. 1156 del 13 novembre 2017, composta da due rappresentanti della Regione del Veneto e da due 

rappresentanti dell’USRV, secondo quanto stabilito dalle Linee guida di cui alla DGR n. 1326/2017; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della nuova offerta formativa per l’A.S. 2018-19 secondo quanto 

riportato nell’Allegato A ad integrazione di quanto disposto dalla DGR n. 1924/2017; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’aggiornamento della rete scolastica a partire dall’A.S. 2018-19 

secondo quanto riportato nell’Allegato B ad integrazione di quanto disposto dalla DGR n. 2211/2017; 

RITENUTO di accogliere la richiesta pervenuta dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto, prot. n. 1043 del 

17 gennaio 2018, relativa alla cancellazione dall’offerta formativa della sezione carceraria di Vicenza presso l’IIS 

“Parolini” di Bassano del Grappa per l’indirizzo “Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale” (cod. VIRA014026) 

ad integrazione di quanto approvato nell’Allegato D alla succitata DGR n. 1924/2017; 

RITENUTO di accogliere la richiesta di modifica della sede dell’Istituto comprensivo di Mareno di Piave e 

Vazzola (cod. TVIC83600E) da Via Tariosa 15 a Via Cavalieri di Vittorio Veneto 6 di Mareno di Piave, a parziale 

modifica di quanto approvato nell’Allegato A alla DGR n. 2211/2017; 

VISTI i provvedimenti delle Province e della Città Metropolitana di Venezia e dei Comuni relativi alla nuova 

offerta formativa e al dimensionamento della rete scolastica per l’A.S. 2018-19; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti, 

come modificata con L.R. 14/2016; 

DECRETA 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, i seguenti allegati quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento: 

- Allegato A: integrazioni all’offerta formativa del secondo ciclo d’istruzione l’Anno Scolastico 2018-19; 

- Allegato B: variazioni all’assetto della rete scolastica per l’Anno Scolastico 2018-19; 

3. di integrare quanto approvato nell’Allegato D alla DGR n. 1924/2017, prevedendo la soppressione 

dell’indirizzo “Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale” dall’offerta formativa della sezione carceraria di 

Vicenza presso l’IIS “Parolini” di Bassano del Grappa (cod. VIRA014026); 

4. di accogliere la richiesta di modifica della sede dell’Istituto comprensivo di Mareno di Piave e Vazzola (cod. 

TVIC83600E) da Via Tariosa 15 a Via Cavalieri di Vittorio Veneto 6 di Mareno di Piave, a parziale modifica 

di quanto approvato nell’Allegato A alla DGR n. 2211/2017; 

5. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nel sito 

istituzionale; 



Mod. B – copia        Ddr n.    52                  del    30/01/2018                                                    pag. 3 di 3 

6. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 



 
                               giunta regionale  
 

Allegato A al Decreto n.  52     del  30/01/2018                                pag. 1/2 
 

 

 

NUOVA OFFERTA FORMATIVA D’ISTRUZIONE 

ANNO SCOLASTICO 2018-2019 

integrazioni 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI ROVIGO 
 

 

 

DISTRETTO FORMATIVO N. 3 
POLO DEL BASSO POLESINE 
 

IIS “C. COLOMBO” – Adria, Porto Tolle, Porto Viro 
Sede principale: Via S. Francesco, 33 – Adria 

Codice: ROIS00200A  

   
Tipo Nuovo/a indirizzo/articolazione richiesto/a Note 

indirizzo 
istituto: professionale 

– indirizzo: pesca commerciale e produzioni ittiche 
Presso IPIA di Porto Tolle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
 

 

 

DISTRETTO FORMATIVO N. 2 
MACROAREA DEL SANDONATESE 
 

IIS “SCARPA – MATTEI” – San Donà di Piave, Fossalta di Piave, San Stino di 

Livenza 
Sede principale: Via Perugia, 7 – San Donà di Piave 

Codice: VEIS021001  

   
Tipo Nuovo/a indirizzo/articolazione richiesto/a Note 

indirizzo 

istituto: professionale 

– indirizzo: gestione delle acque e risanamento 

ambientale 

Presso IPIA “Mattei” di San Stino 

di Livenza. 

 

 



Allegato A  al Decreto n.  52     del  30/01/2018                               pag. 2/2 

 

  

 

DISTRETTO FORMATIVO N. 7 
MACROAREA DI CHIOGGIA – CAVARZERE 
 

IIS “G. VERONESE – G. MARCONI” – Chioggia, Cavarzere 
Sede principale: Via Togliatti, 833 - Loc. Borgo San Giovanni – Chioggia 

Codice: VEIS00200G 

   
Tipo Nuovo/a indirizzo/articolazione richiesto/a Note 

indirizzo 

istituto: professionale 

– indirizzo: gestione delle acque e risanamento 

ambientale 

Presso IPIA “Marconi” di 

Cavarzere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

 

DISTRETTO FORMATIVO N. 4 
POLO DI VALDAGNO E ARZIGNANO 
 

IIS “LUZZATTI” – Valdagno 
Sede principale: Viale Trento, 1 – Valdagno 

Codice: VIIS00300P 

   
Tipo Nuovo/a indirizzo/articolazione richiesto/a Note 

indirizzo 

istituto: professionale 

– indirizzo: gestione delle acque e risanamento 

ambientale 

 

 

 



 
                               giunta regionale  
 

Allegato B al Decreto n.  52     del  30/01/2018                                pag. 1/3 
 

 

DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO – A.S. 2018-19 

integrazioni 

 

 

 

 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

COMUNI DI SAN BIAGIO DI CALLALTA E ZENSON DI PIAVE 
 

Situazione precedente Nuova situazione 

Istituto comprensivo di San Biagio di Callalta 

(cod. TVIC832007) 
- Scuola dell’infanzia Loc. Spercenigo di S. Biagio di 

Callalta 

- Scuola primaria “Eugenio Montale” di S. Biagio di 

Callalta 

- Scuola primaria “Marco Polo” Loc. Cavriè di S. 

Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “Lorenzo Milani” Loc. Fagarè di S. 

Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “S. Giovanni Bosco” Loc. Olmi di S. 

Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “Baldassarre Longhena” Loc. 
Rovarè di S. Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “Virgilio Marcon” di Zenson di 

Piave 

- Scuola sec. di I grado di Zenson di Piave 

- Scuola sec. di I grado “Martini” di S. Biagio di 

Callalta 

Istituto comprensivo di San Biagio di Callalta 

(cod. TVIC832007) 
- Scuola dell’infanzia Loc. Spercenigo di S. Biagio di 

Callalta 

- Scuola primaria “Eugenio Montale” di S. Biagio di 

Callalta 

- Scuola primaria “Marco Polo” Loc. Cavriè di S. 

Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “Lorenzo Milani” Loc. Fagarè di S. 

Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “S. Giovanni Bosco” Loc. Olmi di 

S. Biagio di Callalta 

- Scuola primaria “Virgilio Marcon” di Zenson di 

Piave 

- Scuola sec. di I grado di Zenson di Piave 

- Scuola sec. di I grado “Martini” di S. Biagio di 

Callalta 

 

 



Allegato B  al Decreto n.  52     del  30/01/2018                              pag. 2/3 

 

  

PROVINCIA DI VERONA 

 

 

CPIA DI VERONA 
 

Situazione precedente Nuova situazione 

Centro Prov. Istruzione Adulti di Verona 

(cod. VRMM136004) 
- sede associata di Bussolengo 
- sede associata di Villafranca di Verona 

- sede associata di San Giovanni Lupatoto 

- sede associata di Legnago 

- sede associata di Malcesine 
- sede associata di San Bonifacio 

- sede associata di Verona (Via Udine) 

- sede associata di Verona (Via Betteloni) 

- sede associata di Verona (Via Trezza) 

- sede associata di Verona (Via Porta Catena) 

Centro Prov. Istruzione Adulti di Verona 

(cod. VRMM136004) 
- sede associata di Villafranca di Verona 

- sede associata di San Giovanni Lupatoto 

- sede associata di Lazise 
- sede associata di Legnago 

- sede associata di San Bonifacio 

- sede associata di Verona (Via Udine) 

- sede associata di Verona (Via Betteloni) 

- sede associata di Verona (Via Trezza) 

sede associata di Verona (Via Porta Catena) 

 

 



Allegato B  al Decreto n.  52     del  30/01/2018                              pag. 3/3 

 

  

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

COMUNI DI ASIAGO, ENEGO, FOZA, GALLIO, ROANA E ROTZO 
 

Situazione precedente Nuova situazione 

Istituto comprensivo di Asiago 

(cod. VIIC88600V) 
- Scuola dell’infanzia “Sant’Anna” di Asiago 

- Scuola dell’infanzia “A. Dal Pozzo” di Rotzo 

- Scuola dell’infanzia di Foza 

- Scuola dell’infanzia “Regina Margherita” di Asiago 

- Scuola primaria “Monte Ortigara” di Asiago 

- Scuola sec. di I grado “Reggenza 7 Comuni” di 

Asiago 

Istituto comprensivo di Asiago 

(cod. VIIC88600V) 
- Scuola dell’infanzia “Sant’Anna” di Asiago 

- Scuola dell’infanzia “Regina Margherita” di Asiago 

- Scuola primaria “Monte Ortigara” di Asiago 

- Scuola primaria di Enego 

- Scuola sec. di I grado “Reggenza 7 Comuni” di 

Asiago 

- Scuola sec. di I grado “Poletto” di Enego 

Istituto comprensivo di Gallio 

(cod. VIIC88700P) 
- Scuola dell’infanzia di Gallio 

- Scuola dell’infanzia “Sacra Famiglia” di Roana 

- Scuola primaria “G. Carducci” di Gallio 

- Scuola primaria “P. Frassati” di Gallio 

- Scuola primaria “Don G. Rebeschini” di Roana 

- Scuola primaria “Beata G. M. Bonomo” di Roana 

- Scuola primaria “A. Dal Pozzo” di Rotzo 

- Scuola primaria di Enego 

- Scuola primaria di Foza 

- Scuola sec. di I grado di Gallio 

- Scuola sec. di I grado Loc. Mezzaselva di Roana 

- Scuola sec. di I grado Loc. Cesuna di Roana – 

succursale 

- Scuola sec. di I grado “Poletto” di Enego 

- Scuola sec. di I grado di Foza 

Istituto comprensivo di Gallio 

(cod. VIIC88700P) 
- Scuola dell’infanzia di Gallio 

- Scuola dell’infanzia “Sacra Famiglia” di Roana 

- Scuola dell’infanzia “A. Dal Pozzo” di Rotzo 

- Scuola dell’infanzia di Foza 

- Scuola primaria “G. Carducci” di Gallio 

- Scuola primaria “P. Frassati” di Gallio 

- Scuola primaria “Don G. Rebeschini” di Roana 

- Scuola primaria “Beata G. M. Bonomo” di Roana 

- Scuola primaria “A. Dal Pozzo” di Rotzo 

- Scuola primaria di Foza 

- Scuola sec. di I grado di Gallio 

- Scuola sec. di I grado Loc. Mezzaselva di Roana 

- Scuola sec. di I grado Loc. Cesuna di Roana – 

succursale 

- Scuola sec. di I grado di Foza 

 

 


